REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr prot Kor¢cé mé_/ /

BASHKIA KORCE
RELACION

PER DISA NDRYSHIME N VENDIMIN NR 158 DATE 26.11.2024 PER
“NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NI

BASHKINE E KORCES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO
KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2025”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i
ndryshuar, ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore”, i ndryshuar, né ligjin
nr.108/2014 “Pér Policing e Shtetit”, i ndryshuar, né ligjin nr 8378, daté 22.07.1998 “Kodi rrugor i
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, né& ligjin Nr.89/2022 "Pér Policiné Bashkiake”, ligjin nr
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, né ligjin nr. 9887, daté
10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar propozojmé té€ béhen disa
ndryshime né Vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Kor¢é nr. 158 daté 26.11.2024 “Pér nivelin e
taksave dhe tarifave vendore, administrimin e tyre né Bashking e Korgés si dhe penalitetet pér
shkeljet apo kundravajtjet administrative pér vitin 2025 si mé poshté:

> Propozim pér pérjashtim nga pagesa e tarifave pér vitin 2025 t&€ gjithé subjektet qé& do té&
hapin pér heré t& par€ aktivitetin e tyre tek Pazari i Vjetér i qytetit si dhe pagesa e tarifave
vendore (pastrim, ndri¢cim dhe gjelbérim) né masén 50% pér kéto subjekte té cilat do e
vazhdojné aktivitetin e tyre dhe né vitin pasardhés

» Propozim pér shtim t& disa kategorive dhe miratim t&é nivelit né llojet dhe nivelet e
gjobave gé do t& vendosen nga Policia Bashkiake né rastet e shkeljeve dhe kundérvajtjeve
administrative

Propozim pér pérjashtim nga pagesa e tarifave pér vitin 2025 té gjithé subjektet qé
do té hapin pér heré té paré aktivitetin e tyre tek Pazari i Vjetér i gqvtetit si dhe
pagesa e tarifave vendore (pastrim, ndricim dhe gjelbérim) né masén 50% pér kéto
subjekte té cilat do e vazhdojné aktivitetin e tyre dhe né vitin pasardhés

Referuar propozimit t€ disa késhilltaréve né mbledhjen e késhillit t€ bashkisé datés 26.11.2024
né lidhje me krijimin e lehtésive pér subjekte t& cilat do t& ushtrojné rishtaz aktivitet né pazarin e
vjetér té qytetit. Bashkia Korgé me qéllimin pér zhvillimin e métejshém t& zonés qé tashmé éshté
njé pol i réndésishém ekonomiko - turistik, si dhe duke pasur né fokus rritjen e shérbimeve,
promovimin e zonés, zhvillimin e aktiviteteve dhe eventeve t€ ndryshme né kété zoné
propozojmé gé pér té gjitha ato subjekte t& cilat do t& ushtrojné pér heré té paré aktivitetin e tyre
tek Pazari i Vjetér i qytetit t& pérjashtohen nga pagesa e tarifave (pastrim, ndrigim dhe gjelbérim)



pér vitin 2025 si dhe pagesa e tarifave vendore (pastrim, ndri¢im dhe gjelbérim) pér subjektet té
cilat do ta vazhdojné aktivitetin né€ vitin pasardhés té jeté né masén 50%. Né kété fashé do té
pérfshihen t& gjitha subjektet t& cilat do t&€ ushtrojné aktivitet né njésité tregétare té cilat nuk kané
qéné né aktivitet pér njé periudhé paraardhése 2 vjecare. '

Propozim pér shtim té disa kategorive dhe miratim t€ nivelit né llojet dhe nivelet e
gjiobave g€ do té vendosen nga Policia Bashkiake né rastet e shkeljeve dhe
kundérvajtjeve administrative

NE zbatim t&€ detyrave funksionale, informatizimit t& Drejtorisé sé Policisé Bashkiake népérmjet
pérdorimit dhe aksesimit t& pjesshém té€ sistemit digital e-gjoba t& marrjes sé masave
Administrative , sistemin tims, zbatimit t€ kuadrit ligjor konkretisht ligjit Nr.89/2022 "Pér
Policiné Bashkiake” , Neni 9 “ Kompetencat dhe detyrat € Policisé Bashkiake” dhe Neni 10 t&
ligjit pér “ Kundérvajtjet administrative” propozojmé shtimin né Vendimin e Késhillit t&
Bashkis¢ Korgé nr. 158 daté 26.11.2024 “Pér nivelin e taksave dhe tarifave vendore,
administrimin e tyre n€ Bashking e Kor¢és si dhe penalitetet pér shkeljet apo kundravajtjet
administrative pér vitin 2025 t& disa llojeve t€ kundérvajtjeve administrative dhe nivelit & do té&
aplikohet pér to . T€ ardhurat nga masat administrative me gjobé pér shkeljet e parashikuara
paguhen nga kundérvajtési brenda 15 ditéve nga dita qé gjoba regjistrohet ose vendimi ka
marré formén e prer€. Pas kalimit t& kétij afati, pér ¢do dité vonesé, paguhet 2 pér qind
kamaté deri né njé¢ muaj. N& t& gjitha rastet e parashikuara me gjobg, nése arkétimi i

vlerés s€¢ gjobés nga kundérvajtési béhet brenda 15 ditéve nga dita &€ gjoba regjistrohet ose
vendimi ka marré formé t€ preré, gjoba ulet me 50 pér gind t& vlerés.

Mbéshtetur tek marréveshja e bashképunimit ndérmjet Drejtorisé sé Pérgjithshme té€ Policisé s&

Shtetit dhe Bashkis€ Korcé pér “ Vjeljen e detyrimeve té pashlyera nga kundérvajtjet rrugore dhe
konvertimin e kétyre vlerave monetare né investim pér Policiné e Shtetit” , Bashkia Korgé
bazuar né kuadrin ligjor do t& pérkthejé né investim pér Policingé e Shtetit 25% té vlerés s&
gjobave t& arkétuara pér llogari t€ Policisé Bashkiake. Kjo pérqindje do ti kalojé Policisé sé&
shtetit n€ formé investimi, kryesisht né fushén TIK.

Referuar sa mé sipér propozojmé:

GJOBAT PER SHIiCRBIMIN Nii TRANSPORTIN E UDHETAREVE

PERSHKRIMI Tarifa
Drejton mjetin i pa paisur me licencé pér taksi 5,000 - 20,000 leké
Drejton mjetin taksi jo né p€rputhje me normat né fuqi ose me kushtet e pércaktuara
né ligencé 5,000 - 20,000 leke

Pérdor mjetin, né& linjé t€ ndryshme nga ajo pér té cilén éshté licencuar
5,000 - 20,000 lek&

Parkon mjetin n& nj& zon€ ku parkimi lejohet pér njé kohé té kufizuar, pa zbatuar
sistemin e kohézgjatjes sé parkimit 500 - 3,000 leké&




GJOBAT PER PARKIMIN

PERSHKRIMI TARIFA
Pushon mjetin né njé zoné urbane pér kémbésoré 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né njé& hapésiré & rezervuar pér pushimin e mjeteve pér
invalidé 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né hapésiré t& rezervuar pér mjete taksi 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né hapésiré t& rezervuar pér autobuzeé 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né njé largési me t& vogél se 15 metra sinjali i stacionit 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin pérpara kasave t& mbeturinave urbane 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né korsi t& dedikuar pér mjete publike 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né€ trotuar 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né bashkimet e rakorduara ndérmjet trotuareve 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né rrugékalim dhe vendkalim pér k&mbésoré 1. 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né korsi t& dedikuar pér bicikleta 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né dalje/hyrje t& korsisé pér bicikleta 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né hapésité t& rezervuar pér mjete e shkarkimit t& mallrave | 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né njé zoné& me trafik t& kufizuar pér mjete t&€ pa autorizuara
pérvec (rezident/ subjekt) 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né tabelé ndalim qarkullimi 1,000 - 3,000 leké
Pushon mijetin pa pérdorur sistemin e kufizimit t€ parkimit 1,000 - 3,000 leké
Pushon mjetin né rrugékalim mjetesh duke penguar rrj edhjen e liré t&
trafikut 1,000 - 3,000 leké

Drejtore e Drejtorisé sé Pérgjithshme Drejtorig aye dhe Tarifave Vendore
Juridike dhe té¢ Ménaxhimit
té Burimeve Njerézore |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE

PVENDIM

Nr. daté 2024

PR DISA NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR 158 DATIt 26.11.2024 PER .
“NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NI

BASHKINI E KORCES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO
KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2025”

Késhilli 1 Bashkisé Korgé, né mbledhjen e tij t€ datés sé sotme pasi mori né analizé relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe
Burimeve Njerézore dhe Policia Bashkiake, bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, ligjin 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9632, dat& 30.10.2006
"Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat
Tatimore”, i ndryshuar, né ligjin nr.108/2014 “Pér Policiné e Shtetit”, i ndryshuar, né ligjin nr
8378, date 22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikés s&¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, né ligjin
Nr.89/2022 "Pér Policing Bashkiake”, ligjin nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisé”, né ligjin nr. 9887, daté¢ 10.03.2008, “ Pér mbrojtjen e t& dhénave
personale”, i ndryshuar, mbéshtetur né€ kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve t& anétareve.

KiESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. T€ miratojé, shtesa dhe ndryshime né€ vendimin nr 153 daté 07.12.2023 pér “NIVELIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE BASHKINE E
KORCES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAITIET
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2024” si mé poshtg:

Né Kapitullin IV, Tarifat Vendore, Lehtesi dhe perjashtime.
Té€ shtohet:

> Pérjashtohen nga pagesa e tarifave pér vitin 2025 té gjithé subjektet gé do té hapin
pér heré té€ paré aktivitetin e tyre tek Pazari i Vjetér i gytetit si dhe pagesa e tarifave




vendore (pastrim, ndricim dhe gjelbérim) né masén 50% pér kéto subjekte té cilat

do e vazhdojné aktivitetin e tyre dhe né vitin pasardhés

Né llojet dhe nivelet e gjobave qé do t€ vendosen nga policia bashkiake né rastet e shkeljeve

dhe kundérvajtjeve administrative

Té shtohet:

GJOBAT PER SHERBIMIN NiE TRANSPORTIN E UDHETARKVE

PIERSHKRIMI

Tarifa

Drejton mjetin i pa paisur me ligencé pér taksi

5,000 - 20,000 leke

Drejton mjetin taksi jo né p&rputhje me normat né fuqi ose me kushtet e pércaktuara -
né licencé

5,000 - 20,000 leké&

Pérdor mjetin, né€ linj& t€ ndryshme nga ajo pér t& cilén &shté ligencuar

5,000 - 20,000 leké

Parkon mjetin n€ njé& zoné€ ku parkimi lejohet pér nj& kohé t&€ kufizuar, pa zbatuar

500 - 3,000 leke

sistemin e kohézgjatjes s€ parkimit

GJOBAT PKER PARKIMIN

PERSHKRIMI

TARIFA

Pushon mjetin n€ njé€ zon& urbane pér kémbésore

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin n€ njé hapésiré té rezervuar pér pushimin e mjeteve pér invalidé

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin n& hapésir€ t€ rezervuar pér mjete taksi

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin n€ hapé&siré t& rezervuar pér autobuzg

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin n€ njé& largési me t€ vogél se 15 metra sinjali i stacionit

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin pérpara kasave t€ mbeturinave urbane

1,000 - 3,000 lek&

Pushon mjetin né€ korsi t€ dedikuar pér mjete publike

1,000 - 3,000 leké

Pushon mjetin né trotuar

1,000 - 3,000 lek&

Pushon mjetin n€ bashkimet e rakorduara ndérmjet trotuareve

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin né rrugékalim dhe vendkalim pér kémbésoré

1,000 - 3,000 leké

Pushon mjetin né& korsi t€ dedikuar pér bicikleta

1,000 - 3,000 leké

Pushon mjetin n€ dalje/hyrje t€ korsis€ pér bicikleta

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin né hapésité t€ rezervuar pér mjete e shkarkimit t€ mallrave

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin n€ nj& zon& me trafik t€ kufizuar pér mjete t& pa autorizuara pérvec
(rezident/ subjekt)

1,000 - 3,000 lek&

Pushon mjetin né€ tabel€ ndalim qarkullimi

1,000 - 3,000 leke

Pushon mjetin pa pérdorur sistemin e kufizimit t€ parkimit

1,000 - 3,000 lek&

Pushon mjetin né€ rrugékalim mjetesh duke penguar rrjedhjen e liré t& trafikut

1,000 - 3,000 leké




o Té ardhurat nga masat administrative me gjobé pér shkeljet e parashikuara paguhen nga
kundérvajtési brenda 15 ditéve nga dita q& gjoba regjistrohet ose vendimi ka marré
formén e preré. Pas kalimit t¢ kétij afati, pér ¢do dit€ vonesg, paguhet 2 pér gind
kamaté deri né njé muaj. N&é té gjitha rastet e parashikuara me gjob€, nése arkétimi
i vlerés s& gjobés nga kundérvajtési behet brenda 15 ditéve nga dita q¢ gjoba regjistrohet
ose vendimi ka marré formé t& preré, gjoba ulet me 50 pér qind t€ vlerés.

e Mbéshtetur tek marréveshja e bashképunimit ndérmjet Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Policisé s& Shtetit dhe Bashkisé Korcé pér “ Vjeljen e detyrimeve t€ pashlyera nga
kundérvajtjet rrugore dhe konvertimin e kétyre vlerave monetare n€ investim pér Policing
e Shtetit” , Bashkia Kor¢é bazuar né kuadrin ligjor do t& pérkthejé né investim pér
Policing e Shtetit 25% t& vlerés sé gjobave t& arkétuara pér llogari t& Policisé Bashkiake.
Kjo pérgindje do ti kalojé Policisé s¢ shtetit né formé investimi, kryesisht né fushén TIK.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe Policia
Bashkiake sipas funksioneve g€ kané.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t¢ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
Sekretari i Késhillit Bashkiak

KRYETAR
Eva NACI
Ana Verushi
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kundér

Vota Abstenim



